
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Ťupa Jméno: Miroslav Osobní číslo: 491364
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Fyzioterapie u pacientů po distorzi hlezenního kloubu

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

24

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 19

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

32

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Na straně 28, u neurologického vyšetření, píšete " U dolních končetin vyšetřujeme, zda je držení aktivní, nebo
pasivní. " - vysvětlete co vyšetřujute a jak?

2. Na straně 98 ve své diskusi, píšete "Osobně největší problém, se kterým jsem se během práce potýkal, byl
nedostatek informací ohledně všech naměřených hodnot, které nám posturograf nabídne. A dále chybí pořádná
interpretace všech dat, která máme k dispozici" Ve své práci jste posturograf použil jako hlavní objektivní hodnocení
a seznámil jste se podrobně s tímto přístrojem. Vysvětlete jaké informace získáváme o stoji pacienta na posturografu
Pro - Kin a jak je interpretujeme.

3. U probandů skupiny B jste prováděl individuální cvičební jednotky. Jaké cvičení jste prováděl?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce na téma - Fyzioterapie u pacientů po distorzi hlezenního kloubu, je postavená na teoretické části
složené z anatomie, fyziologie i kineziologie nohy. Data student čerpal z domácí i zahraniční literatury a správně je
ocitoval v textu. V seznamu literatury jsou autoři  publikací  abecedně seřazeni,  ale nejsou zapsáni ve stejném
formátu.
Zadané cíle student splnil.  Využil  praktických dovedností i  teoretických znalostí  při  výběru postupů a výsledky
správně v závěru práce vyhodnotil.
Práce splňuje formální náležitosti, neobsahuje pravopisné chyby, ale k některým slovním výrazům mám výhrady
(například předčasná rehabilitace - pravděpodobně myšleno přednostní rehabilitace, opakování stejných slov ve
větách a věty nemající smysluplný význam.
I přes některé nedostatky je práce po teoretické stránce uceleným přehledem problematiky distorzi hlezenního
kloubu a možností její terapie. Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou velmi dobře.

Jméno a příjmení: Mgr. Dita Hamouzová, Ph.D.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


